
- 1 - 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

Veřejná zakázka na stavební práce 
„Jablonné nad Orlicí - Nádražní ulice - zvýšení podílu udržitelných forem dopravy“ 

 
ZADAVATEL:        Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Sídlem:                     Doubravice 98, 533 53 Pardubice 

Zastoupený:             Ing. Miroslav Němec, ředitel 
IČ:                              00085031 

 
 V Praze dne 31. 1. 2020   

 
Vážení, 
 
zadavatel Vám v souladu se zadávací dokumentací (dále také „ZD“) sděluje následující vysvětlení (dále také „V“), resp. změnu či doplnění ZD ke shora 
uvedené veřejné zakázce. 
 

V 
č. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace 

2. 

Dobrý den,  
tímto Vás žádáme o poskytnutí dodatečné informace. V ZD bod 
6.4 technická kvalifikace zadavatel požaduje doložení 2 
stavebních prací spočívajících ve výstavbě či rekonstrukci 
dešťové kanalizace v min. finančním objemu 4,5 mil. Kč bez 
DPH. Tímto prosíme o upřesnění, zda je možné tento požadavek 
splnit pracemi spočívajících ve výstavbě či rekonstrukci 
splaškové kanalizace. Domníváme se, že se jedná v obou 
případech o totožné práce s použitím stejných technologií a 
materiálů. 
Děkujeme za kladné vyřízení. 
 

Zadavatel konstatuje, že umožňuje splnit požadavek na doložení 2 stavebních prací 
spočívajících ve výstavbě či rekonstrukci dešťové kanalizace v min. finančním 
objemu 4,5 mil. Kč bez DPH za každou stavební práci samostatně plněním pracemi 
spočívajících ve výstavbě či rekonstrukci splaškové kanalizace v min. finančním 
objemu 4,5 mil. Kč bez DPH. 
 
Zadavatel provedl opravnou korekci v ZD, čl. 6.4, písm. b), který nově zní (vložený text je 
vyznačen červeně tučně):  
 

    b) minimálně 2 stavební práce spočívajících ve výstavbě či rekonstrukci dešťové 
nebo splaškové kanalizace v min. finančním objemu 4,5 mil. Kč bez DPH 
za každou stavební práci samostatně. 
 



- 2 - 

3. 

Dobrý den,  
tímto Vás žádáme o poskytnutí kompletní PD. V uveřejněné ZD 
jsme nenašli PD na objekty SO 300. 
V plánu organizace výstavby se uvádí, že v průběhu provádění 
první etapy ( 1 fáze ) budou překopy na začátku úseku opatřeny 
těžkým přemostěním. Ve výkazu výměr jsme položku na mostní 
provizorium neobjevili. Doplní zadavatel tuto položku ? 
Děkujeme za kladné vyřízení. 

 

Zadavatel tímto uveřejňuje projektovou dokumentaci na objekt SO 301 – Dešťová 
kanalizace. 
 

Přemostění, které je zmíněno v TZ, je mostní provizorium, které se nad překopy 
kanalizačních přípojek překonává ocelovou deskou šířky min. 3 m. Délka bude 
závislá na hloubce a šířce výkopu. Tloušťka desky musí být dostatečná, aby unesla 
naložené nákladní vozidlo. Toto přemostění je uvažováno ve výkazu v POV jako 
součást celkové paušální částky. 
 
Přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace je i projektová dokumentace 
na objekt SO 301: 

 SO 301_projektová dokumentace – doplnění na základě vysvětlení č. 3. 
 

 
 
 

V 
č. 

Informace o vlastním podnětu 
zadavatele 

Změna a doplnění zadávací dokumentace 

4. Doplnění zadávací dokumentace 

 

Zadavatel provedl opravnou korekci v ZD, čl. 6.4, poslední odstavec, který nově zní (vložený text je vyznačen červeně 
tučně):  
 

Z předložených dokladů musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel ve stanovené době provedl nejméně 3 

dokončené stavební práce spočívající v realizaci dlážděných zpevněných ploch (komunikace, chodníky, 
manipulační plochy, parkovací plochy apod.) v min. finančním objemu 3,5 mil. Kč bez DPH každé z nich a 
nejméně 2 dokončené stavební práce spočívající ve výstavbě či rekonstrukci dešťové nebo splaškové kanalizace 
v min. finančním objemu 4,5 mil. Kč bez DPH za každou stavební práci samostatně. 

5. Doplnění zadávací dokumentace 

 

Zadavatel provedl opravnou korekci v ZD, čl. 6.4.2, druhá odrážka u „Osoby na pozici stavbyvedoucího“, která nově zní 
(vložený text je vyznačen červeně tučně): 
 

- praxe na pozici stavbyvedoucího na staveništi minimálně u dvou staveb obdobného charakteru. 
Stavbyvedoucí bude minimálně autorizovaný technik v oboru „dopravní stavby“ a zároveň bude mít praxi 
jako stavbyvedoucí min. 5 let na staveništi minimálně u jedné dokončené stavby obdobného charakteru. Za 
stavbu obdobného charakteru je považována výstavba či rekonstrukce dešťové nebo splaškové kanalizace v 
min. finančním objemu 4,5 mil. Kč bez DPH a realizace dlážděných zpevněných ploch (komunikace, 
chodníky, manipulační plochy, parkovací plochy apod.) v min. finančním objemu 3,5 mil. Kč bez DPH. 

 



- 3 - 

6. 
Posun termínu pro podání 

nabídek 

V návaznosti na výše uvedené skutečnosti a v souvislosti s vydaným vysvětlením zadávací dokumentace 
zadavatel mění v článku 17. 1 zadávací dokumentace „LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK“ konec lhůty 

pro podání nabídek, který je nově stanoven do 18. 2. 2020 do 11:00 hodin.  

 
 
S pozdravem 
 
 
 

_____________________________________________________ 
                                                                          A.I. Consulting s.r.o, v.z. Ing. Petr Lis  


		2020-01-31T10:38:39+0100
	Petr Lis




